____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

ATO CONVOCATÓRIO Nº 001/2025

CONTRATO DE GESTÃO Nº 028/2020/ANA/SF

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO

PERICIAL PARA AVALIAÇÃO DE REPARO REALIZADO EM RESERVATÓRIO, AVALIAÇÃO DE

TRINCAS, VISTORIA CAUTELAR NOS IMÓVEIS AO ENTORNO ALÉM DE ELABORAÇÃO DE

AVALIAÇÃO DE RISCOS INERENTES AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DOADO PARA A

CASAL EM PIAÇABUÇU - ALAGOAS”

A Comissão de Seleção e Julgamento da Agência Peixe Vivo, no uso de suas atribuições
legais, retifica:

ONDE SE LÊ: PÁGINA 7

5.2.1. O objeto contratual se trata de elaboração de laudo pericial composto por diversos

volumes técnicos que visam elucidar as causas do incidente descrito na

contextualização além de atestar o correto reparo do reservatório deixando-o em

condições para perfeito uso da CASAL além de executar avaliações e perícias

cautelares nos imóveis circunscritos à área do incidente.

LEIA-SE: PÁGINA 7

5.2.1. O objeto contratual se trata de elaboração de laudo pericial composto por diversos

volumes técnicos que visam elucidar as causas do incidente descrito na

contextualização além de atestar o correto reparo do reservatório deixando-o em

condições para perfeito uso da CASAL além de executar avaliações e perícias

cautelares nos imóveis circunscritos à área do incidente.

5.2.2. Será necessário vistoriar, no mínimo, as áreas demonstradas nas figuras 1 a 3.

5.2.3. Para consultas ao Google Earth, utilizar o link a seguir: Localização Mapa

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br
https://www.google.com.br/maps/search/casal+pia%C3%A7abu%C3%A7u/@-10.4053177,-36.4300556,117m/data=!3m1!1e3?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDIxMS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Figura 1 - Imóvel da Casal a ser vistoriado

Figura 2 - Reservatórios que sofreram danos e foram recuperados - avaliação da fundação e dos

reservatórios

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br

____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agenciapeixevivo.org.br

Figura 3 - Imóveis limítrofes.

Belo Horizonte, 14 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO DE E SELEÇÃO E JULGAMENTO DA AGÊNCIA PEIXE VIVO

mailto:licitacao@agenciapeixevivo.org.br